
 

 

 

 
DC 9 0  o.p. s.,  Nedbalova 36/27,  779 00   Olomouc - Topolany 

 
 
 
 
 
 
 
 

D O B R O Č I N N Á     A U K C E  
  V Ý T V A R N Ý CH     D Ě L 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výtěžek bude použit na rekonstrukci budov denního stacionáře DC 90 o.p.s. 
 
 



 

 

 

 

   DC 90 o.p.s., Nedbalova 36/27, 

     77900 Olomouc – Topolany 
_________________________________________________________________________________________ 

 

         
 
 
 
 
 

 

POŘÁDÁ  
DOBROČINNOU AUKCI VÝTVARNÝCH DĚL 

 
 

 
 

Aukce je pořádána dne 5. listopadu 2016 v Mozartově sále Moravské filharmonie 
Olomouc, na Horním náměstí 23, Olomouc, vchod z ul. Divadelní. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

Výtěžek bude použit na rekonstrukci budov denního stacionáře DC 90 o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Seznam autorů: 
 
 

Bendová Barbora 
Beneš Karel 
Born Adolf 
DC 90 o.p.s. 

Dílny DC 90 o.p.s. 
Dostál Luděk 

Exler Petr 
Gymnázium Olomouc – Hejčín, Komise výtvarné výchovy 

Hejzlar Vladimír 
Hogel Pavel 

Hořínek Vojtěch 
Hujber Günter 

Jakeš Ivan 
Janek Vladimír 

Jaroš Jan 
Jemelka Jan 

John Vít 
Jochmann Petr 
Kaššáková Jana 

Klváček Jiří 
Kopecký Libor 
Kubát Antonín 
Kučera Zdeněk 
Kudláček Jan 
Kupka Václav 

Langer Radovan 
Macháň Lubomír 
Malota Eduard 

Miró Joan 
Muzika František 
Neurčený autor 



 

 

Novák Karel 
Ondrášová (Čupalková) Zuzana 

Přivřel Jiří 
Rambousková Zdeňka 

Sanetřík Milan 
Schnabl Oldřich 

Skácelová Magdalena - EMO 
Spurný Richard 

Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o. 
Šefčík Robert 
Šlechta Josef 
Šlechta Pavel 

Šnajdr František 
Šnajdr Miroslav 

Šnajdr Miroslav mladší 
Štefka Zdeněk 
Štreit Jindřich 

Šulcová Zuzana 
Typovský Karel 
Vícha Oldřich 

Vránová Dytrychová Leticie 
Vystrčil Otakar 
Walla Jindřich 

Základní umělecká škola Iši Krejčího – Přehnilová Barbora 
Zlamal Josef 
Zlamal Petr 

Zoubek Olbram 
Zubov Vladimír 

Zubová Olga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Aukční vyhláška 

 

DC 90 o.p.s., Nedbalova 36/27, 779 00 Olomouc - Topolany, IČO : 00560618  
PROVÁDÍ DOBROČINNOU AUKCI 
Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR. 
 
 1. Práva a povinnosti dražitele 
Každý dražitel je povinen se zaregistrovat. Údaje poskytnuté pro registraci jsou tajné a slouží pouze pro 
vnitřní potřebu DC 90 o.p.s. Bude s nimi nakládáno v souladu s platnými zákony ČR a nebudou 
poskytovány třetím osobám.  
2. Pravidla aukce 
Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) na 
internetových stránkách DC 90 o.p.s. ( www.dc90.cz ) a v dražebním katalogu. Předměty dražené v 
dobročinné aukci budou vystaveny v den aukce v Mozartově sále Moravské filharmonie, Horní nám. 23, 
Olomouc. Aukční předměty (exponáty) budou draženy v pořadí, které je uvedeno na internetových 
stránkách a v dražebním katalogu. DC 90 o.p.s.  si vyhrazuje právo zrušit aukci draženého předmětu či 
změnit její termín z důvodu živelné pohromy nebo jiné katastrofy. Poškození odpovídající běžnému 
opotřebení exponátů, vzhledem k jejich stáří, se v katalogu neuvádějí (např. drobná poškození rámů, 
přirozená krakeláž olejomaleb, zažloutlý papír starších tisků a kreseb, malé restaurátorské zásahy apod.). 
U výtvarných děl, knih a starožitností se blíže specifikují pouze ta poškození, která ovlivňují uměleckou 
hodnotu předmětu. Nabízené předměty je možné si před aukcí prohlédnout. Vydražená díla a předměty 
lze reklamovat nejpozději při jejich převzetí. 
Dražitel má právo kdykoliv v průběhu aukce učinit podání (resp. vlastní příhoz) nebo podat na konkrétní 
položku svoji nejvyšší nabídku (limit) a nečekat až na konec dražby.  
V případě stanovení výše limitu, bude systém automaticky dražit ve prospěch dražitele, který zadal 
limitní částku, až do předem stanovené výše, pokud je to možné.  
Vzhledem k tomu, že průběh dražby je založen na střídavém přihazování jednotlivých dražitelů, je možné, 
že v případě zadání limitu bude dražba ukončena částkou stanovenou limitem. Dražitel může také 
podávat limity osobně přímo v DC 90 o.p.s., či písemně, telefonicky, faxem a emailem, a to za obvyklých 
podmínek jako při běžných aukcích. Uzávěrka takových limitů je stanovena na den před ukončením aukce 
samotné.  
Stanovené minimální výše příhozů:  
a) 50,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 1.000 Kč,  
b) 100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,  
c) 500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,  
d) 1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,  
e) 5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50.000 Kč a více  
 3. Platební podmínky 
Nabízený předmět je prodán dražiteli s nejvyšší nabídkou. Kupujícímu (dražiteli) není již účtována aukční 
provize z dosažené ceny.  
Platba může být provedena přímo v místě konání aukce nebo musí být provedena nejpozději do 14 dnů 
od ukončení aukce, a to: 
A/ převodem na účet DC 90 o.p.s., vedený u KB Olomouc, č.ú.: 44238811/0100 
B/ v hotovosti na pobočce DC 90 o.p.s., ul. Švédská 12, Olomouc  
C/ na dobírku (Česká pošta, DHL, aj. přepravní společnosti)  
Přeprava vydražených předmětů se provádí za úplatu na účet dražitele. Zakoupené předměty budou 
vydány neprodleně po zaplacení a kupující obdrží doklad o nabytí vlastnictví. 
Dražitelé, kteří nedodrží podmínky aukční vyhlášky budou z aukce vyloučeni. 



 

 

Vyvolávací ceny a pořadí dražených uměleckých děl: 

(Všechna díla jsou adjustována, rozměry jsou udávány v cm.) 
 
 
1. Přivřel Jiří, 2016, Dolce vita, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

2. Přivřel Jiří, 2016, Když už není co k odražení, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

3. Přivřel Jiří, 2016, Správný směr, černobílá fotografie, 500,- Kč, 30x20 

4. Přivřel Jiří, 2016, Máma anděl lodivod, černobílá fotografie, 500,- Kč, 30x20 

5. Přivřel Jiří, 2016, Slušné chování, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

6. Přivřel Jiří, 2016, Nota bene, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

7. Přivřel Jiří, 2016, Pánové nad šálkem kávy, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

8. Přivřel Jiří, 2016, Chlapi sobě, černobílá fotografie, 500,- Kč, 20x30 

9. Šnajdr František, 50. léta, Domů s fůrou, tempera na papíře, 8 000,- Kč, 45x65 

10. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Koule zelená, pálená hlína, 180,- Kč, průměr 12 

11. Rambousková Zdeňka, 2016, Olomouc, grafika, 400,- Kč, 30x21 

12. Zubová Olga, 2011, Bez názvu, olej na plátně, 2 000,- Kč, 30x40 

13. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Koule zelená, pálená hlína, 200,- Kč, průměr 18 

14. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Koule zelená, pálená hlína, 250,- Kč, průměr 20 

15. Kopecký Libor, 2012, Hlubina 42, olej, 5 000,- Kč, 50x40 

16. Ondrášová (Čupalková) Zuzana, 2016, Listnatý les 1, akryl na plárně, 1 000,- Kč, 60x20 

17. Skácelová Magdalena – EMO, 2013, Pole z pohledu cyklisty, překližka, 500,- Kč, 43x51 

18. Hujber Günter, 2011, Bez názvu, grafika, 500,- Kč, 10x14 

19. Hujber Günter, 2012, Bez názvu, grafika, 500,- Kč, 14x12 

20. Hujber Günter, 2016, Bez názvu, grafika, 500,- Kč, 15x11 

21. Sanetřík Milan, Madona, dřevoryt, 1 200,- Kč, 40x25 

22. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Bez názvu, centropen, 1 000,- Kč, 42x29 

23. DC 90 o.p.s., 2016, Ptáčci II, koláž, 100,- Kč, 40x30 

24. Hogel Pavel, 2009, Bez názvu, pastel, 1 000,- Kč, 59x42 

25. DC 90 o.p.s., 2016, Papoušci I, koláž, 100,- Kč, 40x30 

26. DC 90 o.p.s., 2016, Papoušci II, koláž, 100,- Kč, 40x30 

27. DC 90 o.p.s., 2016, Papoušci III, koláž, 100,- Kč, 40x30 

28. Exler Petr, Polibek múzy, pastel, 1 200,- Kč, 32x42 

29. Gymnázium Olomouc – Hejčín, Komise výtv. výchovy, 2010, Bez názvu, komb. tech., 300,- Kč, 31x27 

30. Novák Karel, 1972, Zřícenina, grafika,  1 000,- Kč, 31x40 

31. Hořínek Vojtěch, Bez názvu, reliéf sádra zlato, 200,- Kč, 31x38 

32. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Váza s žebrováním, pálená hlína, 300,- Kč, v 45 

33. Schnabl Oldřich , 2011, Krucifix XII, digitální grafika, 1 800,- Kč, 50x50 

34. Schnabl Oldřich , 2005, Dokola I, digitální grafika, 1 800,- Kč, 50x50 

35. Vícha Oldřich, Herkulova kašna, pálená hlína, 500,- Kč, 15,5x11 

36. Langer Radovan, 2016, Mezi černou a bílou, akryl, 1 000,- Kč, 90x90 

37. Kupka Václav, 2012, Osamocení, barevná fotografie, 1 000,- Kč, 20x30 

38. Kupka Václav, 2008, Balada, kresba tužkou, 1 500,- Kč, 32x23 

39. Kupka Václav, 2012, Bez názvu, akryl na dřevě, 5 000,- Kč, průměr 41 

40. Dílny DC 90 o.p.s., 2013, Mísa, pálená hlína, 1 200,- Kč, prům. 49 

41. Janek Vladimír, 2010, Hledání duše krajiny, černobílá fotografie, 1 500,- Kč, 30x30 



 

 

42. Základní umělecká škola Iši Krejčího – Přehnilová Barbora, 2011, Bez názvu, tisk, 250,- Kč, 16x16 

43. Šulcová Zuzana, Šperk, korálky, 1 200,- Kč 

44. Vystrčil Otakar, 2015, Vesnické zátiší, akvarel, tempera, 1 000,- Kč, 66x44 

45. John Vít, 2010, O Markétě Lazarové, mix média, 1 000,- Kč, 41x30 

46. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Miska malá, pálená hlína, 200,- Kč, průměr 21 

47. Hogel Pavel, 2012, Křížová cesta, pastel, 1 000,- Kč, 70x100 

48. Hogel Pavel, 2012, Znamení, pastel, 1 000,- Kč, 100x70 

49. Dostál Luděk, 2003, Posaďte se na chvilku, litografie, 900,- Kč, 16x11 

50. Spurný Richard, 2016, Vánoční ryba, dřevěná plastika, 900,- Kč, 9x41 

51. Jochmann Petr, Z cyklu Afrika, kresba tuší, 1 500,- Kč, 45x66 

52. Macháň Lubomír, 2013, Paříž, kresba, 3 000,- Kč, 28x20 
53. Šnajdr Miroslav, 2016, Pocta mému otci malíři Františku Šnajdrovi, olejová tempera, grafit, 8 000,- Kč, 
30x90 
54. Jemelka Jan, 2006, Hory v zimě, dřevoryt, 4 000,- Kč, 50x70 

55. Muzika František, 1946, Requiem – návrat ztraceného syna, dřevořez, 2 500,- Kč, 15x8 

56. Bendová Barbora, Pohár, keramika, 250,- Kč, v 17 

57. Beneš Karel, 1993, Návštěva Josefa Mánesa v Čechách pod Kosířem, grafika, 2 000,- Kč, 30x21 

58. DC 90 o.p.s., 2015, Tukani, malba na hedvábí, 5 000,- Kč, 102x105 

59. Kučera Zdeněk, 2007, Bez názvu, akryl, 2 500,- Kč, 47x47 

60. Gym. Olomouc – Hejčín, Komise výtv. výchovy, 2010, Šplouchání vody, grafika, 250,- Kč, 25x20 

61. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Pohled na Olomouc, olej na plátně, 2 000,- Kč, 20x60 

62. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Váza s žebrováním, pálená hlína, 250,- Kč, v 35 

63. Miró Joan, Bez názvu, barevná litografie, 1 000,- Kč, 32x48 

64. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Svícen hvězda, pálená hlína, 300,- Kč, v 50 

65. Šnajdr Miroslav, 2013, Letní doteky, olejový pastel, 6 000,- Kč, 45x60 

66. Šefčík Robert, 2011, Čtverec I, fotografie, 1 000,- Kč, 30x21 

67. Šefčík Robert, 2011, Čtverec II, fotografie, 1 000,- Kč, 30x21 

68. Šefčík Robert, 2011, Koule, fotografie, 1 000,- Kč, 30x21 

69. Šefčík Robert, 2011, Cesarova kašna s radniční věží, fotografie, 1 000,- Kč, 30x21 

70. Šefčík Robert, 2011, Michalské věže, fotografie, 1 000,- Kč, 30x21 

71. Neurčený autor, Hlava dívky, olej na plátně, 2 500,- Kč, 58x45 

72. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Ohňostroj, olej na plátně, 2 000,- Kč, 40x40 

73. Dílny DC 90 o.p.s., 2016, Svícen koule, pálená hlína, 500,- Kč, průměr 28 

74. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Olomouc, olej na plátně, 3 000,- Kč, 70x50 

75. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Zátiší s hodinami, olej na plátně, 2 000,- Kč, 30x25 

76. Kaššáková Jana, 2014, Ženství, olej na plátně, 5 000,- Kč, 70x50 

77. Kaššáková Jana, 2016, Moje dívka s perlou, olej na plátně, 5 000,- Kč, 75x40 

78. Štefka Zdeněk, Váza, sklo, 1 700,- Kč, v 40 

79. Typovský Karel,  2007, Úlet, olej, 1 000,- Kč, 30x26 

80. Zlamal Josef, Portrét Eriky, kresba, 1 500,- Kč, 30x25 

81. Šlechta Pavel, 2002, Neptun, tužka na křídě, 2 500,- Kč 25x25 

82. Šlechta Josef, 1963, Ranní úsvit, tempera na papíře, 1 500,- Kč, 18x24 

83. DC 90 o.p.s., 2016, Hvězdný svět, malba na hedvábí, 3 000,- Kč, 70x68 

84. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Olomouc, pastel, 1 000,- Kč, 42x29 

85. Šnajdr Miroslav mladší, 2011, Bez názvu, olej na plátně, 5 000,- Kč, 40x35 



 

 

86. Jemelka Jan, Mezi kameny, grafika – dřevořez, 3 700,- Kč, 37x37 

87. Klváček Jiří (DC90 o.p.s.), 2016, Svatý Kopeček, pastel, 1 000,- Kč, 42x29 

88. Malota Eduard, 2009, Ledové království, akryl na plátně, 5 000,- Kč, 60x40 

89. Kubát Antonín, 1953, Samota, olej na sololitu, 1 200,- Kč, 32x47 

90. Jakeš Ivan, 2004, Půlnoční les, glazovaná keramika, 2 000,- Kč, 53x45 

91. Jakeš Ivan, 2004, Polední les, glazovaná keramika, 2 000,- Kč, 53x45 

92. Jaroš Jan, 2008, U jezírka, olej, 3 000,- Kč, 30x38 

93. Walla Jindřich, 1999, Bouře, mezzotinta, 700,- Kč, 20x15 

94. Zlamal Petr, 2007, Krajina, akryl, 3 000,- Kč, 70x50 

95. Štreit Jindřich, Bez názvu, černobílá fotografie, 2 500,- Kč, 16x22 

96. Štreit Jindřich, Bez názvu, černobílá fotografie, 2 500,- Kč, 16x22 

97. Dílny DC 90 o.p.s., 2015, Váza, pálená hlína, 1 500,- Kč, v 41  

98. Hejzlar Vladimír, Turin I, olej na plátně, 2 000,- Kč, 35x35 

99. Zubov Vladimír, 2009, Zamyšlení, olej na plátně, 5 000,- Kč, 91x65 

100. Dílny DC 90 o.p.s., 2016, Kočka, pálená hlína, 1 500,- Kč, v 95  

101. Kudláček Jan, Vodník, litografie, 2 000,- Kč, 33x24  

102. DC 90 o.p.s., 2015, Plameňáci, malba na hedvábí, 3 000,- Kč, 50x50 

103. Spurný Richard, 2011, Drak, pastel, 2 000,- Kč, 46x61 

104. Spurný Richard, 2012, Bez názvu, pastel, 3 000,- Kč, 56x71 

105. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, List - podnos, pálená hlína, 350,- Kč, 65x45 

106. Zoubek Olbram, 2013, Ještě K, cementový reliéf, 20 000,- Kč, 50x50 

107. Střední škola a Základní škola DC 90 s.r.o., 2016, Mísa, pálená hlína, 270,- Kč, průměr 41 

108. Dílny DC 90 o.p.s., 2016, Myš, pálená hlína, 1 500,- Kč, v 90 

109. DC 90 o.p.s., 2016, Let balónem, malba na hedvábí, 3 000,- Kč, 70x67 

110. DC 90 o.p.s., 2016, Mořský svět, malba na hedvábí, 3 000,- Kč, 60x67 

111. DC 90 o.p.s., 2015, Letní den, malba na hedvábí, 3 000,- Kč, 68x68 

112. DC 90 o.p.s., 2015, Andělka, malba na hedvábí, 2 500,- Kč, 50x50 

113. Zoubek Olbram, Čtvero ročních období, cínový reliéf, 15 000,- Kč, 35x35 
114. Born Adolf, 1984, Don Quijote, barevná litografie, 8 000,- Kč, 50x38 
115. Vránová Dytrychová Leticie, Zvoneček, zvonařská bronz, 250,- Kč, v 8 
116. Vránová Dytrychová Leticie, Zvoneček anděl, zvonařská bronz, 250,- Kč, v 8 
117. Šnajdr Miroslav, 1992, Místo pro okrové pasty, olej, 8 000,- Kč, 20x35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

 

 

Charakteristika zařízení DC 90 o.p.s. 
 
 DC 90 o.p.s. je zařízení, které vzniklo 10. 5. 1990 jako DĚTSKÉ CENTRUM 1990. Naše obecně 
prospěšná společnost si ve své zakládací listině klade za cíl zřizovat a poté udržovat systém kvalifikované 
moderní péče o zdravotně postižené spoluobčany, a to zejména ve formě zřizování stacionářů s denním 
pobytem, sociálně terapeutických a chráněných dílen a jiných zařízení pro pracovní výchovu a pracovní 
uplatnění postižených v pozdějším věku, ambulantních poraden a speciálních škol. 
 Naše obecně prospěšná společnost je provozovatelem sociální služby Denní stacionář DC 90, jež 
poskytuje komplexní, tj. zdravotní, výchovnou a sociální péči handicapovaným osobám s mentálním nebo 
kombinovaným handicapem (psychickým i fyzickým) i v dalším životním období.   
 Snahou DC 90 o.p.s. je odstranit všechny nedostatky, které se v péči o handicapované projevily 
v minulosti. Proto si vytýčilo tyto zásadní principy své činnosti: 

� poskytování komplexní péče, tj. zdravotní, výchovné a sociální tak, aby veškeré schopnosti 
handicapovaného byly individuálně rozvíjeny 

� zajištění péče od nejútlejšího věku do 64 let věku 
� zachování úzkého kontaktu s rodinou (proto pouze denní pobyt) 
� integrace postiženého do společnosti 

 
 Z důvodů legislativních i ekonomických, byla z DC 90 o.p.s. nejprve vyčleněna speciální škola, 
která vznikla 25. 11. 1997 jako samostatný subjekt pod názvem Střední škola a  Základní škola DC 90, 
s.r.o. (jejíž zřizovatel je DC 90 o.p.s.) a následně vznikly jako samostatný subjekt chráněné dílny pod 
názvem Dílny DC 90 o.p.s. se dnem zápisu 25.3.2008. 
 Ve všech našich zařízeních poskytujeme péči osobám s handicapem v Olomouci, Olomouckém 
kraji a krajích přilehlých. V těchto zařízeních jsme schopni postarat se o uživatele od 6 let věku prakticky 
až po odchod do starobního důchodu. V roce 2016 využívá služeb našich zařízení 90  osob s handicapem. 
 

 
DC 90 o.p.s. 

 základním posláním DC 90 o.p.s. (dříve Dětského centra 1990) je poskytování sociálních a 
výchovných služeb lidem se specifickými potřebami (postiženým mentálním nebo kombinovaným 



 

 

handicapem) v denním provozu, bez ohledu na věk a pohlaví tak, aby se jejich život podobal životu 
zdravých spoluobčanů s přihlédnutím na jejich postižení a individuální potřeby. 
Do roku 2008 mělo naše zařízení registrovány 4 sociální služby, které byly velmi provázané, a určit hranice 
mezi nimi bylo velmi obtížné. Z tohoto důvodu jsme od 1. 1. 2009 tyto sociální služby sloučily do jedné, a 
to do „Denního stacionáře DC 90“, což se jeví jako krok správným směrem vzhledem k dotacím a 
financování i jasného směřování a pochopení sociální služby. V návaznosti na tento krok jsme se zaměřili 
na zefektivnění naší sociální práce a navýšili kapacitu sociální služby denního stacionáře na 60 uživatelů 
proti 50 z roku 2008. Jsme tedy schopni nadále přijímat i uživatele nové. V roce 2016 navštěvuje denní 
stacionář 30 klientů. 

 
 

Střední škola a Základní škola DC 90, s.r.o. 
 je školské zařízení, ve kterém mohou handicapované děti plnit povinnou školní docházku v 
oborech – Pomocná škola a Školní vzdělávací program (dříve zvláštní škola). Dále si žáci mohou vybrat ze 
2 oborů praktické školy: Praktická škola jednoletá a Praktická škola dvouletá nebo z učebních oborů: 
Keramické práce a Zahradnické práce. Škola nabízí i školní družinu. V roce 2016 navštěvuje naši školu 42 
žáků. 
 
 

Dílny DC 90 o.p.s. 
 vznikly jako samostatná organizace, která provozuje chráněnou dílnu zahradnickou a keramickou. 
V roce 2016 zaměstnáváme v těchto chráněných dílnách 9 osob se zdravotním znevýhodněním nebo 
částečným invalidním důchodem.  
  

 

 
 

 
Denní stacionář 

 je velmi důležitým a společensky velmi významným faktorem v rámci poskytování sociálních 
služeb. Denní stacionář dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, se nachází na tzv. „farmě“ 



 

 

v Olomouci – Topolanech. V současné době jsou sociální služby poskytovány v tzv. „dílnách“, které vedou 
klienty k nácviku sebeobsluhy, aktivizačním a socioterapeutickým činnostem a volnočasovým aktivitám. 
Denní stacionář poskytuje tyto služby pro mentálně a kombinovaně handicapované od 16 let věku a výše. 
Dílny se zaměřují na práci s keramikou, textilem, zahradnickou činnost a jiné. 
 
Keramická dílna – původně jsme keramickou hlínu začali používat na procvičení jemné motoriky. Přitom 
jsme objevili schopnost postižených pracovat s hlínou a tvořit z ní pozoruhodná dílka. Zjistili jsme, že se 
při této činnosti nejen zlepšuje jemná motorika, koordinace pohybů a soustředěnost našich klientů, ale 
současně se zvyšuje jejich sebevědomí, zejména když se jejich výrobky líbí a eventuálně jdou do prodeje.  
 
Mechanická dílna – zde pracují pod odborným vedením klienti, kteří se zde učí práci s jednoduchým 
mechanickým nářadím, které umožňuje vytvářet dekorativní předměty jako jsou např. svíčky, ruční papír, 
loutky apod. 
 
Textilní dílna - je velmi důležitou součástí socioterapeutických aktivit pro handicapované. V našem 
centru je neodmyslitelnou součástí aktivit pro postižené. Jejich tvorba vytváří jedinečnou součást 
charakteristiky našeho centra pro širokou veřejnost. Malba na textil se postupně rozvíjela  - malovaly se 
prosté motivy na hedvábí, šály, šátky, kravaty, pouzdra na brýle.  Pod vedením pracovníků v sociálních 
službách, kteří se k prospěchu věci zúčastnili různých odborných školení, svou nabídku rozšířili na 
vytváření rozmanitých novoročenek, blahopřání a pohlednic zdobených motivy z hedvábí a keramiky. 
Dále mají klienti možnost své umění tvořit na ručně vyrobený papír, který si pod vedením pracovníka  
sami vyrobí v DC 90 o.s. Další aktivitou této dílny je pletení košíků, která rozvíjí zejména oblast jemné 
motoriky. Tyto aktivity rozvíjí u handicapovaných s kombinovanými vadami pracovní návyky.  
 

 
 

Propojením malby a výrobky vytvořenými v mechanické, zahradnické i keramické dílně se u dětí rozvíjí 
komunikace a práce v kolektivu. V neposlední řadě touto činností sledujeme zlepšení jemné motoriky 
postižených, celkového zlepšení fyzického a duševního zdraví. 
 



 

 

   
 

  
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

Děkuje všem partnerům za pomoc s přípravou aukce 
 
 
 

 
Moravská filharmonie Olomouc   

 
 

Moravské divadlo Olomouc 
 
 

Český rozhlas Olomouc 
 
 

OK Design, s.r.o. 
 
 

Unie výtvarných umělců Olomoucka 
 
 

Tomáš Bubeník - sklenářství a rámařství Bubeník 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Za dar uměleckých děl do aukce všem umělcům a ostatním dárcům 
děkujeme.  

 



12. Zubová Olga, Bez názvu,
2000,-Kč, olej na plátně, 30x40

1. Přivřel Jiří, Dolce vita,
500,-Kč, fotografie, 20x30 2. Přivřel Jiří, Když už není co k odražení,

500,-Kč, fotografie, 20x30 cm

3. Přivřel Jiří, Správný směr,
500,-Kč, fotografie, 30x20 cm

4. Přivřel Jiří, Máma anděl lodivod,
500,-Kč, fotografie, 30x20 cm

5. Přivřel Jíří, Slušné chování,
500,-Kč, fotografie, 20x30cm

6. Přivřel Jiří,  Nota bene,
500,-Kč, fotografie, 20x30cm

7. Přivřel Jiří, Pánové nad šálkem kávy,
500,-Kč, fotografie, 20x30 cm

8. Přivřel Jiří, Chlapi sobě,
500,-Kč, fotografie, 20x30 cm 9. Šnajdr František, Domů s fůrou,

8000,-Kč, tempera na papíře, 45x65

10. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o., koule zelená,
180,-Kč, pálená hlína, prům. 12 cm

11. Rambousková Zdeňka, Olomouc,
400,-Kč, grafika, 30x21 cm

13. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o., koule zelená,
200,-Kč, pálená hlína, prům. 18 cm

14. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o., koule zelená,
250,-Kč, pálená hlína, prům. 20 cm 15. Kopecký Libor, Hlubina 42,

5000,-Kč, olej, 50x40 cm



29. Gymnázium Olomouc - Hejčín
Komise výtvarné výchovy, Bez názvu,
300,-Kč, kombinovaná technika, 31x27

21. Sanetřík Milan, Madona,
1200,-Kč, dřevoryt, 40x25

17. Skácelová Magdaléna - EMO,
Pole z pohledu cyklisty,

500,-Kč, překližka, 43x51

24. Hogel Pavel, bez názvu
1000,-Kč, pastel, 59x42

28. Exner Petr, Polibek múzy,
1200,-Kč, pastel, 32x42

16. Ondrášová (Čupalková) Zuzana,
Listnatý les,

1000,-Kč, akryl na plátně, 60x20 cm

18. Hujber Gűnter, Bez názvu,
500,-Kč, grafika, 10x14 cm 19. Hujber Gűnter, Bez názvu,

500,-Kč, grafika, 14x12 cm

20. Hujber Gűnter, Bez názvu,
500,-Kč, grafika, 15x11 cm

22. Klváček Jiří, Bez názvu,
1000,-Kč, centropen, 42x29 cm

23. DC 90 o.p.s., Ptáčci II,
100,-Kč, koláž, 40x30 cm

25. DC 90 o.p.s., Papoušci I,
100,-Kč, koláž, 40x30 cm

26. DC 90 o.p.s., Papoušci II,
100,-Kč, koláž, 40x30 cm

27. DC 90 o.p.s., Papoušci III,
100,-Kč, koláž, 40x30 cm

31. Hořínek Vojtěch, Bez názvu,
200,-K , reliéf sádra, zlato, 31x38č

30. Novák Karel, Zřícenina,
1000,-Kč, grafika, 31x40

32. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o., Váza,
300,- K , pálená hlína, v 45č

33. Schnabl Oldřich, Krucifix XII,
1800,- K , dig. grafika, 50x50 cmč



42. Zákl. Umělecká škola Iši Krejčího
Přehnilová Barbora, Bez názvu,

250,-Kč, tisk, 16x16

35. Vícha Oldřich, Herkulova kašna,

500,-K , pálená hlína, 15,5x11č

37. Kupka Václav, Osamocení,
1000,-Kč, fotografie, 20x30

38. Kupka Václav, Balada,
1500,-Kč, kresba tužkou, 32x23

40. Dílny DC 90 o.s., Mísa,
1200,-Kč, pálená hlína, prům. 49

43. Šulcová Zuzana, Šperk,
1200,-Kč, korálky,

34. Schnabl Oldřich, Dokola I,
1800,- K , dig. grafika, 50x50 cmč 36. Langer Radovan,

Mezi černou a bílou,
1000,-K , akryl, 90x90č

39. Kupka Václav, Bez názvu,
5000,-Kč, akryl na dřevě, p. 45

41. Janek Vladimír, Hledání duše krajiny,
1500,-Kč, fotografie, 30x30 cm

44. Vystrčil Otakar, Vesnické zátiší,
1000,-Kč, akvarel, tempera, 66x4445. John Vít, O Markétě Lazarové,

1000,-Kč, mix média, 41x30 cm

46. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o.,miska malá,
200,-Kč, pálená hlína,p. 21cm

47. Hogel Karel, Křížová cesta,
1000,-Kč, pastel, 70x100

48. Hogel Karel, Znamení,
1000,-Kč, pastel, 100x70 cm



49. Dostál Luděk, Posaďte se na chvilku,
900,-Kč, litografie, 16x11

52. Macháň Lubomír, Paříž,
3000,-Kč, kresba, 28x20

54. Jemelka Jan, Hory v zimě
4000,-Kč, dřevoryt, 50x70

55. Muzika František,
Requiem - návrat ztraceného syna,

2500,-Kč, dřevořez, 15x8

50. Spurný Richard, Vánoční ryba,
900,-Kč, dřevěná plastika, 9x41 cm

51. Jochmann Petr, Z cyklu Afrika,
1500,-Kč, kresba tuší, 45x66

53. Šnajdr Miroslav, Pocta mému otci
malíři Františku Šnajdrovi,

8000,-Kč, olejová tempera, 30x90

56. Bendová Barbora, Pohár,
250,-Kč, keramika, v 17 cm

57.Beneš Karel, Josef Mánes
navštívil zámek Čechy pod Kosířem

2000,-Kč, grafika, 30x21

58. DC 90 o.p.s., Tukani,
5000,-Kč,malba na hedvábí, 100x100

59.Ku era Zdeněk, Bez názvuč
2500,- K , akryl, 47x46,5č

60. Gymnázium Olomouc - Hejčín
Komise výtvarné výchovy, Šplouchání

vody, 250,-Kč, grafika, 25x20

61. Klváček Jiří, Pohled na Olomouc,
2000,-Kč, olej na plátně, 20x60 cm

62. SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o.,váza,
250,-Kč, pálená hlína, v. 35 cm

63. Miró Joan, Bez názvu,
1000,-Kč, barevná litografie, 32x48 cm

64.SŠ a ZŠ DC 90 s.r.o., Svícen hvězda,
300,-Kč, pálená hlína, v 50



66. Šefčík Robert, Čtverec,
1000,-Kč, fotografie, 30x21

67. Šefčík Robert, Čtverec II,
1000,-Kč, fotografie, 30x21

68. Šefčík Robert, Koule,
1000,-Kč, fotografie, 30x21

70. Šefčík Robert, Michalské věže,
1000,-Kč, fotografie, 30x21

69. Šefčík Robert, Cesarova
kašna s radniční věží,

1000,-Kč, fotografie, 30x21

65.Šnajdr Miroslav, Letní doteky,
6000,-Kč, olejový pastel, 45x60

71. Neznámý autor, Hlava dívky,
2500,-Kč, olej na plátně, 58x45 cm

72. Klváček Jiří, Ohňostroj,
2000,-Kč, olej na plátně, 40x40 cm

73.Dílny DC 90 op.s., Svícen koule,
500,-Kč, pálená hlína, p. 28

74. Klváček Jiří, Olomouc,
3000,-Kč, olej na plátně, 70x50 cm

75. Klváček Jiří, Zátiší s hodinama,
2000,-Kč, olej na plátně, 30x25 cm

76.Kaššáková Jana, Ženství,
5000,-Kč, olej na plátně, 70x50 cm

77. Kaššáková Jana,
Moje dívka s perlou

5000,-Kč, olej na plátně, 75x40 cm

78. Štefka Zdeněk, Váza,
1700,-Kč, sklo, 40 cm

79. Typovský Karel, Úlet
1000,- K , olej, 30x26č

80. Zlamal Josef, Portrét Eriky
1500,-Kč, kresba, 30x25

81. Šlechta Pavel, Neptun
2500,-Kč, tužka na křídě, 25x25

82. Šlechta Josef, Ranní úsvit,
1500,-Kč, tempera na papíře, 18x24



85. Šnajdr Miroslav ml., Bez názvu,
5000,-Kč, olej na plátně, 40x35

86. Jemelka Jan, Mezi kameny,
3700,-Kč, grafika - dřevořez, 37x37

88. Malota Eduard, Ledové království,
5000,-Kč, akryl na plátně, 60x40

83. DC 90 o.p.s., Hvězdný let,
3000,-Kč, malba na hedvábí, 70x68 cm 84. Klváček Jiří, Olomouc,

1000,-Kč, pastel, 42x29 cm

87. Klváček Jiří, Svatý kopeček,
1000,-Kč, pastel, 42x29 cm

89. Kubát Antonín, Samota,
1200,-Kč, olej na sololitu, 32x47

90. Jakeš Ivan, Půlnoční les
2000,-Kč, glazovaná keramika, 53x45

91. Jakeš Ivan, Polední les
2000,-Kč, glazovaná keramika, 53x45

92. Jaroš Jan, U jezírka
3000,-Kč, olej, 30x38

93. Walla Jindřich, Bouře
700,-Kč, mezzotinta, 20x15

94. Zlamal Petr, Krajina
3000,-Kč, akryl, 70x50

95. Štreit Jindřich, Bez názvu,
2500,-Kč, čb fotografie, 16x22

96. Štreit Jindřich, Bez názvu,
2500,-Kč, čb fotografie, 16x22

97. Dílny DC 90 o.p.s., Váza,
1500,-Kč, pálená hlína, v. 41 cm

98. Hejzlar Vladimír, Turin I
2000,-Kč, olej na plátně, 35x35



99. Zubov Vladimír, Zamyšlení
5000,-Kč, olej na plátně, 91x65

100. Dílny DC 90 o.s., Kočka,
1500,-Kč, pálená hlína, v.95 cm

101. Kudláček Jan, Vodník,
2000,-Kč, litografie, 33x24 cm

102. DC 90 o.p.s., Plameňáci,
3000,-Kč, malba na hedvábí, 50x50

103. Spurný Richard, Drak,
2000,-Kč, pastel, 46x61

104. Spurný Richard, Bez názvu,
3000,-Kč, pastel, 56x71

105. SŠ a ZŠ s.r.o., Podnos list,
350,-Kč, pálená hlína, 65x45 cm

106. Zoubek Olbram, Ještě K,
20000,-Kč, cementový reliéf, 50x50 107. SŠ a ZŠ s.r.o., Mísa,

270,-Kč, pálená hlína, p. 41 cm

108. Dílny DC 90 o.p.s.,
1500,-Kč, pálená hlína, v. 90 cm

109. DC 90 o.p.s., Let balónem,
3000,-Kč, malba na hedv., 70x67

110. DC 90 o.p.s., Mořský svět,
3000,-Kč, malba na hedvábí, 60x67 cm 111. DC 90 o.p.s., Letní den,

3000,-Kč, malba na hedvábí, 68x68 cm

112. DC 90 o.p.s., Andělka,
2500,-Kč, malba na hedv., 50x50

113. Zoubek Olbram, Čtvero ročních období,
15000,-Kč, cínový reliéf, 35x35 cm

114. Born Adolf, Don Quijote,
8000,-Kč, litografie, 50x38 cm

117. Šnajdr Miroslav, Místo pro okrové pasty,
8000,-Kč, olej, 20x35

116. Vránová Dytrychová Leticie,
Anděl, 250,-Kč, zvon. bronz, v. 8

115. Vránová Dytrychvá Leticie, Zvoneček,
250,-Kč, zvonařská bronz, v. 8


